

Okresní soud v Českých Budějovicích

Lidická třída 20, PSČ 371 06

tel.: 386112111, fax: 386112100, e-mail: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, ID DS: ws6abvh

NAŠE ZNAČKA: Si 144/2023
DNE: 21. června 2023

Exekutorská komora České republiky,
Na Pankráci 1062/58
140 00 Praha 4

K rukám Mgr. Jana Mlynářčika
prezidenta Exekutorské komory ČR

do datové schránky

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaslané nadepsanému soudu dne 15. 6. 2023 si Vám dovoluji sdělit následující:

ad 1) Okresní soud v Českých Budějovicích má uzavřenu smlouvu se soudním exekutorem Mgr. Kamilem Košinou, kterému jsou aktuálně předávány k exekučnímu vymáhání pohledávky přesahující částku 4 000 Kč. Dále jsou k vymáhání exekutorovi předávány pohledávky, kde je již exekuce vedena pro jinou pohledávku téhož dlužníka, případně nové pohledávky dlužníka v souhrnu přesahují částku 4 000 Kč. Pohledávky nepředané soudnímu exekutorovi jsou vymáhány vymáhajícími úřednicemi zdejšího soudu, včetně vedení daňové exekuce.

ad 2) Celkový objem vymáhaných pohledávek našeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (vždy ke dni 31. 12. daného roku) činil:

2022	99 077 250 Kč
2021	99 651 570 Kč
2020	98 699 830 Kč
2019	98 422 100 Kč
2018	96 882 510 Kč
2017	95 299 080 Kč

ad 3) Celkový objem vymožených pohledávek našeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok) činil:

2022	7 504 220 Kč
2021	8 116 810 Kč
2020	8 103 930 Kč
2019	7 472 970 Kč
2018	7 488 260 Kč
2017	7 778 750 Kč

ad 4) Celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) našeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok) činil:

2022	2 636 100 Kč
2021	4 249 450 Kč
2020	5 839 940 Kč
2019	5 340 490 Kč
2018	4 723 630 Kč
2017	4 733 650 Kč

S pozdravem

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. v.r.
místopředsedkyně okresního soudu pro úsek trestní